Распоряжение главы Городского округа Верхняя Тура

от 30.05.2022 № 107

Об отмене аукциона по продаже муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Городского округа Верхняя Тура», утвержденного решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 24.04.2013 № 31, Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура на 2022 год, утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 17.02.2022 № 9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура на 2022 год» (в ред. от 19.05.2022 №42),
1. Отменить аукцион по продаже муниципального имущества в электронной форме, открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений о цене имущества, в отношении объекта:
 – сооружение – резервуары для хранения мазута, литера 13А,13Б,14А,14Б, в том числе земельный участок. Информация об объекте недвижимости приведена в таблице №1.
Таблица №1

	№

п/п
	Наименование

объекта
	год выпуска;

площадь, кв.м.
	Местоположение

объекта
	Инвентарный/ кадастровый  номер

	1.
	Сооружение - резервуары для хранения мазута, литер 13А, 13Б  14А, 14Б, в том числе земельный участок
	1976,

269,8 кв.м (каждый)

Земельный участок

1510 кв.м.
	г. Верхняя Тура, ул. Фомина, 247 В
	66:38:0102002:214

66:38:0102002:215

66:38:0102002:556

2. Управлению по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура обеспечить опубликование информационного сообщения об отмене аукциона по продаже муниципального имущества в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на электронной площадке - универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-ACT», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru  в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»), на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура, проведение аукциона в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Опубликовать данное распоряжение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
4.
Распоряжение главы Городского округа Верхняя Тура от 27.05.2022 №101 «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура - Ирину Петровну Кушнирук.
Глава городского округа

И.С. Веснин
                                                                                                                               Приложение

к распоряжению главы

Городского округа Верхняя Тура

от______________№____________
Информационное сообщение об отмене открытого аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Городского округа Верхняя Тура», утвержденного решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 24.04.2013 № 31, Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура на 2022 год, утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 17.02.2022 № 9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура на 2022 год» (в ред. от 19.05.2022 №42),
Администрация Городского округа Верхняя Тура, сообщает об отмене аукциона по продаже муниципального имущества, назначенного на 29.06.2022 года:

	№

п/п
	Наименование

объекта
	год выпуска;

площадь, кв.м.
	Местоположение

объекта
	Инвентарный/ кадастровый  номер
	Цена по результату оценки

	1.
	Сооружение - резервуары для хранения мазута, литер 13А, 13Б  14А, 14Б, в том числе земельный участок
	1976,

269,8 кв.м (каждый)

Земельный участок

1510 кв.м.
	г. Верхняя Тура, ул. Фомина, 247 В
	66:38:0102002:214

66:38:0102002:215

66:38:0102002:556
	903 912,00

904 723,00

133 967,00

Информационное сообщение было размещено на официальном сайте торгов Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://torgi.gov.ru/ и официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура 27.05.2022 года. (извещение №22000057340000000002).
Глава городского округа                                                            И.С.Веснин